
DOKUMENTACIONI

PËR NJË PËRFITIM PAAFTËSIE TË PËRKOHSHME

PËR SHKAK TË SËMUNDJEVE TË PËRGJITHSHME

1. Paaftësi e përkohshme për shkak të sëmundjeve të përgjithshme

a - Për të punësuarit/at

 Raporte paaftësie;

 Fotokopje të raportit 14 (paguar punëdhënësi);

 Vërtetimi i pagës bruto/neto e gjashtë muajve të fundit. Vërtetimi duhet të

jetë i konfirmuar nga Arkivi i Sigurimeve Shoqërore, ose i shoqëruar me

një vërtetim page nga zyra e tatim- taksave;

 Fotokopje të librezës së punës ose vërtetim vjetërsie;

 Fotokopje të Kartës së Identitetit;

 Listë – pagesa (formulari tip);

 Fotokopje të raportit mjeko – ligjor, që është i aftë për punë (nëse ka 3

muaj ose më pak periudhë sigurimi);

 Fotokopje të kontratës individuale (nëse ka 3 muaj ose më pak periudhë

sigurimi).

2. Aksidentet në punë dhe sëmundjet profesionale

a. Për të punësuarit/at

 Raportet;

 Vërtetimi i pagës bruto/neto e 6 muajve të fundit. Vërtetimi duhet të jetë i

konfirmuar nga Arkivi i Sigurimeve Shoqërore, ose i shoqëruar me një

vërtetim page nga zyra e tatim- taksave;



 Proces-verbali tip, i aprovuar nga Ministria e punës dhe Çeshtjeve

Sociale, sipas VKM-së nr. 788/14.12.2005, tek sigurimet shoqërore

qendron fleta ngjyrë rozë, kur është aksident);

 Listë – pagesa (formulari tip).

b. Invaliditeti i pjesshëm

 Listë – pagesa (formulari tip);

 Fotokopje e urdhër – pagesës së invalidit.

c. Shpenzime varrimi

 Listë – pagesa (formulari tip);

 Vërtetimi i pagës;

 Certifikatë vdekjeje (duhet të lexojë vetëm shpenzime varrimi).


